Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espfrito Santo

RESOLUÇÃO Nº 345, DE 29 DE SETEMBRO DE 2005

FIXA A DESPESA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES
PARA O EXERCÍCIO DE 2006.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES, no uso de suas
atribuições previstas no inciso XII, art. 33, combinado com o inciso IY, art 39, do Regimento
lntemo, faz saber que o Plenário aprovou e o Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica aprovado o orçamento da Câmara Municipal para o exercício financeiro de 2006,
fixando a despesa em R$ J .989.976,00 (um milhão, novecentos e oitenta e nove mil e
novecentos e setenta e seis reais), discriminada pelo Anexo Único - Orçamento Analítico da
Despesa para o Exercício de 2006, que é parte integrante desta Resolução.

Art. 2º Durante a execução orçamentária, o Chefe do Poder Legislativo Municipal fica
autorizado a abrir créditos adicionais suplementares até o limite de vinte por cento da despesa
fixada para o Poder Legislativo, utilizando-se dos recursos previstos no art. 43, § 1 º, inciso
Il1, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, provenientes do orçamento próprio.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos em 1° de
janeiro de 2006.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 29 de setembro de 2005;
51 º de Emancipação Política; 13ª Legislatura.

'STO DE OLIVEIRA

Registrado as fls. Nº 41-~

Do Livro próprio nº _..:.0?>~-

Em ól 3 1 09 / Q005

PUBLICADO ,

Glíu1r ao Pflantuo.

Em o:>Cl / 09 1 ol005

yew--
Avenida Wória, 23 - Centro - Ca.bca Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécla-ES

Tete<n: (OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 375:2-1931
home page: http://www.cmnv.es.gov.br - e-maíl: cmnv~mnv.•.gov.br

1

(1)
~~'-·

Câmara Municipal de Nova Venécia

JOÃO JVNIOR Vl
Vice-Presidente

Estado do Espírito Samo

'

OS SAN~

~OLTOSJ
Primeiro Secretário em exercício

cmnv/asteclP0239/199'

Avenida \lltólía, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29630-000 - NOYll Venécla-ES
Telefax: (OXX27) 3752-1371 • 3752-1880 • 3752-1931

home page: http://www.cmnv.es.gov.br - e-maff; cmnv@cmnv.es.gov.br

2

RFn~4.,., rlf

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA S&L

ESPÍRITO SANTO

Orçamento Analitico da Despesa Para o Exercício de 2006
Código! Nome !Fonte Rec. 1 Tipol Ficha ~ercentual j Valor

Órgão 000-CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA

Unidade Orçamentária 010 - GAMARA MUNICIPAL DE NOVAVENECIA

000010.0100000000. 000 LEGISlATIVA

000010.0103100000.000 AÇÃO LEGISLA TIVA

000010.0103100010.000 PROCESSO LEGISLATIVO

000010.0103100012.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS E ADMINISTRATIVAS

3.0.00.00.000 DESPESA CORRENTES

3 1.00.00.000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3 1. 90.00. 000 APLICAÇÕES DIRETAS

3 1.90.04.000 CONTRATAÇÕES POR TEWPO DETERMINADO 00005 o 00001 1,53896 30.625,00

3.1.90.11.000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL 00005 o 00002 48,25445 000.252.00

3.1.90.16.000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL 00005 o 00003 1,29620 25.794,00

3.3,00.00.000 OUTRAS DESPESAS OORRENTES

3.3.90.00.000 APLICAÇôEs DIRETAS

3.3.90.08.000 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 00005 o 00004 2,43119 48 380,00

3.3.90.14.000 DIÁRIAS - CIVIL 00005 o 00005 1, 14876 22860,00

3.3.90.30.000 MATERIAL OE CONSUMO 00005 o 00006 4,54523 90.449,00

3.3.90.33.000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 00005 o 00007 O, 13166 2.620,00

3.3.90.36.000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 00005 o 00008 0,54362 10.8 18,00

3.3.90.39.000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA 00005 o 00009 7, 17617 142.804,00

3.3.90.46.000 AUXlllO-ALI WENTACAO 00005 o 00010 5,45615 108.576,00

3.3.90.92.000 DESPESAS OE EXERCICIOSANTERIORES 00005 o 00011 0,34171 6.800,00

000010.0103100012.002 CONTRIBUIÇÃO AO IBAM - INSTlnJTO BRASILEIRO OE

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

3.0.00.00.000 DESPESA CORRENTES

3.3.00.00.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.000 APLICAÇôES DIRETAS

3.3.90.39.000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA./ 00005 o 00012 0,05930 1.180,00

I -----= ~

'

1~etD l)Jj1{ l3-) /

-~~
Página 1

V

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA E&L

ESPÍRITO SANTO

Orçamento Analítico da Despesa Para o Exercício de 2006
Código Nome Fonte Rec. Tipo Acha Percentual Valor

000010.0103100012.003 PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

3.0.00.00.000 DESPESA CCRRENTES

3.3.00.00.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.91 .000 SENTENCAS JUDICIAIS OOOC6 o 00013 0,63518 12.640,00

000010.01 122oooco.ooo ADMIN ISTRAÇ<\O GERAL

000010.01 12200000.000 DIVULGAÇÃO OFICIAL

000010.0 11 22oocl32.004 PUBUCIDAOE E DIVULGAÇÃO

3.0.00.00.000 DESPESA CORRENTES

3.3.00.00.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.000 APLICAçôES DIRETAS

3.3.90.30.000 MATERIAL OE CONSUMO 00005 o 00014 0, 10091 3.600,00

3.3.90.39.000 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA 00005 o 00015 4, 18297 83.240,00

000010. 0112200070.000 AO MINISTRAÇÃO

000010.01 12200071 .001 AQUISIÇÃO DE VEICULOS

4 0.00.00.000 DESPESA DE CAPITAL

4 4.00.00.000 INVESTIMENTOS

4.4.90.00.000 APLICAÇÕES DIRETAS

4 4,90.52.000 EQUIPAMEN TOS E MATERIAL PERllANENTE OOOC6 o 00016 2,€6335 53.000,00

000010.0112200071 002 REAPARELHAMENTO, AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA

SEDE DA CÂMARA

3.0.00.00.000 DESPESA CORRENTES

3.3.00.00.000 OUTRAS DESPESAS CORREN TES

3.3.90.000CO APLICAÇOES DIRETAS

3.3.90.36 000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FiSICA OOOC6 o 00017 O, 12312 2.450.00

3.3.90.39.000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA OOOC6 o 00018 0,23015 4.580.00

4.0.00.00000 DESPESA DE CAPITAL

4 4.00.00.000 INVESTIMENTOS -
( ~

' I '
' --- ~ ~

rllDt)WHh 1~&1/~
Página2

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA E&L

ESPÍRITO SANTO

Orçamento Analítico da Despesa Para o Exercício de 2006
Código Nom e Fonte Rec. Tipo Acha t>ercent ual Valor

4.4.90.00.000 APLICAÇÕES DIRETAS

4 4.90.51.000 OSRAS E INSTALAÇÕES 00005 o 00019 0,48242 9.600,00

4.4,90.52.000 EQU IPAMENTOS E MA1ERIAL PERllANENTE 00005 o 00020 3,26486 64.970,00

000010.011 2200071.003 CONSTRUÇÃO 0 0 ESTACIONAMENTO PRIVATIVO

4.0.00.00.000 DESPESA DE CAPITAL

4 4.00.00.000 INVESTIMEN TOS

4.4.90.00.000 APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.51.000 OBRAS E INSTALAÇÕES 00005 o 00021 0,70053 14.000,00

000010.0112200072.005 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

3.0.00.00.000 DESPESA CORREN TES

3.3.00.00.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.30.000 l.'ATERIAL OE CONSUMO 00005 o 00022 o.52563 10.460,00

3.3 90.39.000 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA 00005 o 00023 1,50670 29.983,00

4.0 00.00.000 DESPESA OE CAPITAL

4.4.00.00.000 INVESTIMEN TOS

4.4.90.00.000 APLICAçx'.'lES D IRETAS

4 4.90.52.000 EQUIPAMEN TOS E MATERIAL PERMANENTE 00005 o 00024 1,66409 33.115,00

000010 0112800000.000 FORMAÇÃO OE RECURSOS HUMANOS

000010 0112800070.000 ADMINISTRAÇÃO

000010.0112800072.000 TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO OE RECURSOS HU fMNOS

3.0,00.00.000 DESPESA CORREN TES

3.3 00 00.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3 3 90 00,000 APLICAÇÕES DIRETAS

3 3 90. 14.000 DIÁRIAS · CIVIL 00005 o 00025 0.47388 9.430,00

3 39030 000 MATERIAL OE CONSUMO 00005 o 00026 0,03156 628.00

3.3.90.33.000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 00005 o 00027 O, 19900 3.960,00

3.3.90.36 000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA F ÍSICA 00005 o 00028 0.06533 1.300,00

Págína3

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA E&L

ESPÍRITO SANTO

Orçamento Analítico da Despesa Para o Exercicio de 2006
Código Nome Fonte Rec. Tipo Ficha ~ercentual Valor

3 390 39000 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA 00005 o 00029 0.66745 13 282.00

000010 0900000000 000 PREVIDeNclA SOCIAi.

000010 0927100000 000 PREVIDENCIA BASICA

000010 0927100120 000 PREVIOeNclA SOCIAL A SEGURADOS

000010 0927100122 007 llANUTENÇÃO DAS A11V1DAOES PREV1DENC1ÁR1AS

300000000 DESPESA CORRENTES

3 1DO00000 PESS:lAL E ENCARGOS SOCIAIS

3 1 90 00 000 APLICAÇÕES DIRETAS

3, 9013000 OBRIGAÇIÔES PATRONAIS 00005 o 00000 9,47650 188 580,00

Total da Ui Idade Orçamentária 100,00000 1.989.976,00

Total do órgão 100,00000 1.989.976,00

Total Geral da Despesa 100,00000 1.989.976,00

NOVA VENÉCIA, em 23 de seterrt>ro de 2005

Página4

	2005-345-1-r.jpg
	2005-345-2-r.jpg
	2005-345-3-r.jpg
	2005-345-4-r.jpg
	2005-345-5-r.jpg
	2005-345-6-r.jpg